

## بیش از ۷۲ درصد پول گندم خریداری شده استان کرمان پرداخت شد

کارگروه ساماندهی گندم، آرد و نان استان کرمان که با حضور امیر حسن زاده، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمان در سالن پیامبر اعظم (ص) برگزار شد، اظهار داشت: امسال ۵۶ هزار و ۲۰۰ تن گندم در...

مدیرکل غله استان کرمان، گفت: تاکنون ۲۲۷ هزار تن گندم از کشاورزان خریداری و بیش از ۷۲ درصد پول گندم خریداری شده استان کرمان پرداخت شده است. به گزارش خبرگزاری تسنیم از کرمان، داریوش ماهری در

# بوق ممتد فرونشست در کرمان

عضو فرهنگستان علوم پایه کشور: جازموریان مستعد فرونشست است و در آینده نزدیک به بحران تبدیل می شود

فرونشست زمین به عنوان یکی از چالش های کرمان در حالی در نشست تخصصی با عنوان منهای خبر در محل خانه مطبوعات استان بررسی شد که مدیر عامل آب منطقه ای استان ضمن تأیید این چالش بر مدیریت حداقل ۲۵ درصد بحران فرونشست تأکید داشت. شرایط کرمان در فرونشست زمین سال هاست که به یکی از موضوعات محوری زمین شناسی در این استان تبدیل شده و...

## افزایش پوششی ۵۰ درصدی بیمه اجتماعی کشاورزان تا سال آینده



## خاموشی های مکرر موتور پمپ چاه های کشاورزی در رفسنجان باعث نابودی تولید می شود

کل تولید را در این منطقه نابود کرده است. انارکی محمدی یادآور شد: برخی چاه های کشاورزی این منطقه ۳۰۰ شریک دارد که خاموشی موتور چاه ها باعث حذف تعدادی از آنها می شود؛ چراکه یک لوله به طول ۲۰ کیلومتر، ۲ ساعت زمان می برد تا آب را انتقال دهد؛ بنابراین خاموشی مکرر موتور پمپ چاه های کشاورزی باعث نابودی تولید می شود. او تأکید کرد: البته این موضوع را از طریق وزیر جهاد کشاورزی پیگیری کردیم ضمن اینکه آقای نیکبخت در صحن مجلس نیز توضیحاتی را در این رابطه ارائه دادند که متأسفانه قابل قبول نبود.

شده است و بزرگ ترین جنگل مصنوعی ساخته دست بشر محسوب می شود. او تصریح کرد: باتوجه به این شرایط رونق حوزه کشاورزی و رفع مشکلات باغداران یکی از مهم ترین برنامه هایی است که به طور جدی پیگیری خواهیم کرد. او خاطر نشان کرد: هم اکنون در این منطقه بادو چالش اساسی در خصوص تأمین آب به ویژه آب روستایی و خاموشی موتور چاه های کشاورزی مواجه هستیم؛ چراکه چندین روستا در این منطقه فاقد آب هستند که تلاش می کنیم مشکل آنها را برای تابستان حل کنیم، همچنین در حال پیگیری برای حل مشکل خاموشی موتور پمپ چاه های کشاورزی هستیم که

نماینده مردم رفسنجان و انار در مجلس دوازدهم، با بیان اینکه چندین روستا در این منطقه فاقد آب هستند که تلاش می کنیم مشکل آنها را برای تابستان حل کنیم از خاموشی مکرر موتور پمپ چاه های کشاورزی در این منطقه به عنوان عامل نابودی تولید یاد کرد. احمد انارکی محمدی در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، در بیان ظرفیت مطلوب حوزه تولید محصولات کشاورزی که در حوزه انتخابیه اش وجود دارد، گفت: رفسنجان یکی از بزرگ ترین شهرستان های تولید پسته است که در بیش از ۱۰۰ هزار هکتار از باغ های این منطقه درختان پسته کاشته

انارکی محمدی:

بررسی نگاه کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری به «خانه اولی» ها

## منوی مسکن ۵ نامزد

۵

ماندن یا سقوط؟

## مس رفسنجان قربانی طمع آقایان می شود؟

۶

## امکانات استان کرمان برای برگزاری انتخابات بسیج شود

استاندار کرمان، گفت: تمام دستگاه های استان کرمان موظف به همکاری و در اختیار گذاشتن امکانات خود برای برگزاری انتخابات هستند و امکانات استان باید بسیج شود. محمد مهدی فداکار در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان کرمان صفحه ۳ را بخوانید ... در سالن ...

خبر

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی  
برنامه ریزی:

نقشه های SDI استان  
کرمان تهیه می شود

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان بر لزوم بارگذاری آمار و اطلاعات استان در راستای تهیه نقشه های SDI (زیرساخت داده های مکانی) تأکید کرد و گفت: وجود یک زیرساخت مناسب از داده های مکانی برای توسعه پایدار جامعه الزامی است و به همین لحاظ امروزه ایجاد زیرساخت داده های مکانی در برنامه های استان قرار دارد. محمدرضا وحیدی در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان کرمان اظهار کرد: بر اساس برنامه هفتم توسعه برنامه های اجرایی استان مصوب شده است. او افزود: ۶ بسته اجرایی متشکل از ۱۶ برنامه مصوب به دستگاه های متولی ابلاغ شده که رصد و پایش آمار و اطلاعات استان یکی از این برنامه ها است. رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان به تشریح اقدامات این سازمان در جهت رصد و پایش آمار و اطلاعات استان پرداخت و بیان کرد: ایجاد یک داشبوردهای مدیریتی و ارتقای داده های مکانی استان از اهداف این طرح است. همچنین تا پایان سال اول سرمایه گذاری استان را خواهیم داشت. او بر لزوم بارگذاری آمار و اطلاعات استان کرمان در راستای تهیه نقشه های SDI (زیرساخت داده های مکانی) تأکید کرد و گفت: بیشتر اطلاعات مورد نیاز سازمان ها در امور مختلف تصمیم سازی، تصمیم گیری، مدیریت، برنامه ریزی، اجرا و حتی عملیات روزمره دارای ماهیتی مکانی است؛ بنابراین برای رسیدن به توسعه پایدار مبتنی بر دانایی، اجتناب ناپذیر است که تولید، دسترسی و به کارگیری داده های مکانی مناسب، قابل اعتماد و با کیفیت در فرایند تصمیم گیری و برنامه ریزی به نحو مطلوب را در جریان امور قرار دهیم. وحیدی از ظرفیت های گردشگری کرمان و وجود ۱۰ اثر ثبت شده استان در یونسکو سخن گفت و اظهار کرد: بیابان لوت یکی از اطلس های گردشگری استان کرمان است که نیاز به کمک سازمان نقشه برداری کشور داریم. رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان در بخش دیگری از سخنانش اظهار کرد: ۱۹۴ نفر در سال ۱۴۰۱ در استان بازنشسته شده اند که مانده مرخصی و پاداش پایان خدمت آنها به طور کامل پرداخت شده است.

بوق ممتد فرودنشست در کرمان

عضو فرهنگستان علوم پایه کشور: جاز موربان مستعد فرودنشست است و در آینده نزدیک به بحران تبدیل می شود

گزارش  
ایرنا

فرودنشست زمین به عنوان یکی از چالش های کرمان در حالی در نشست تخصصی با عنوان منتهای خبر در محل خانه مطبوعات استان بررسی شد که مدیر عامل آب منطقه ای استان ضمن تأیید این چالش بر مدیریت حداقل ۲۵ درصدی برداشت آب از چاه های کشاورزی برای عبور نسل حاضر از بحران فرودنشست تأکید داشت. شرایط کرمان در فرودنشست زمین سال هاست که به یکی از موضوعات محوری زمین شناسی در این استان تبدیل شده و به عنوان نخستین استان ها در این بحران قلمداد می شود. عوامل متعددی سبب فرودنشست می شود و طبق آمار که تاستان سال گذشته مدیر کل زمین شناسی و اکتشافات معدنی استان داده بود یکی از این عوامل در استان برداشت بی رویه از منابع آب زیرزمینی به شمار می رود؛ سالانه یک میلیارد متر مکعب اضافه برداشت آب در استان وجود دارد و همین موضوع فرودنشست زمین بیشتر دامن زده است. نخستین نشست از سلسله نشست های تخصصی منتهای خبر با موضوع فرودنشست به همت خانه مطبوعات استان با حضور اصحاب رسانه تشکیل شد. نشست تخصصی که در آن یکی از ابر چالش های استان بررسی و برای آن راهکار نیز پیش بینی شد.

سرعت بیشتر فرودنشست در شمال کرمان

مدیر کل زمین شناسی و اکتشافات معدنی جنوب خاوری کشور از اعضای این نشست بود که به صورت کلی از خطرات فرودنشست زمین در استان و راه حل این معضل گفت و تأکید کرد: از دهه ۸۰ به صورت جدی مطالعات فرودنشست در سطح کشور شروع شده که نخستین مورد آن، طرح ملی احیا و تعادل بخشی آب های زیرزمینی بود. علی رشیدی با اشاره به اینکه در جنوب استان کرمان فرودنشست زمین کمی دیرتر اتفاق افتاده تأکید کرد: در حوزه فرودنشست در شمال استان امکان سعی و خطا نداریم و این مساله در شمال استان روند سریع تری را داشته است. او با اشاره به اینکه در برنامه هفتم توسعه به صورت اختصاصی و موضوع محور به ابر چالش آب پرداخته شده است، تأکید کرد: بیشترین فرودنشست در استان کرمان طی ۱۰ ساله گذشته در اطراف علی آباد صوغان (از بخش های شهرستان آرزوئی) با بیش از ۲ متر بوده و بعد از آن دشت رفسنجان حدود ۱.۵ متر و دشت کرمان وزرند نیز حدود ۱.۴ متر بوده است.

راه حل مدیریت مصرف آب

مدیر کل زمین شناسی و اکتشافات معدنی جنوب خاوری کشور خاطر نشان کرد: برای حل معضل فرودنشست چاره ای جز مدیریت مصرف آب نداریم که در این زمینه باید اقتناع سازی عمومی صورت گیرد.

لایه های رسی علت اصلی فرودنشست در کرمان است

استاد دانشگاه شهید باهنر و عضو فرهنگستان علوم پایه کشور نیز در این نشست تخصصی حضور داشت و به جنبه های علمی پدیده فرودنشست زمین پرداخت که با اشاره به اینکه بیش از ۱۰ عامل سبب پایین رفتن سطح زمین و به اصطلاح نشست زمین می شود، گفت: نشست زمین از نظر شکل ظاهر سه نمود دارد. احمد عباس زاده افزود: اولین شکل شامل نشست پهنه ای، دومین شکل نشست شکافی به صورت چند ضلعی ظاهر می شود و سومین شکل نشست زمین به صورت فروچاله است. او از نظر عوامل ایجاد فرودنشست شرایط طبیعی را ۲ عامل مهم شکل گیری این پدیده دانست و تأکید کرد: یکی از عوامل انسانی ایجاد نشست زمین، آفت سطح آب های زیرزمینی است. عباس زاده با اشاره به اینکه زیر شهر کرمان ۶۰ رشته قنات وجود دارد خاطر نشان کرد: از حدود زیرساخت یک چهارم خانه های کرمان قنات عبور کرده است.

استاد دانشگاه شهید باهنر و عضو فرهنگستان علوم پایه کشور، لایه های رسی را علت اصلی فرودنشست در ایران و استان کرمان عنوان کرد و افزود: زیرسبب به علت خشک شدن با کاهش حجم شدید روبرو می شود، بنابراین وقتی آب زیرزمینی برداشت می شود آرام آرام آب لایه رسی گرفته می شود. وی آنحلال را از دیگر عوامل مهم در فرودنشست زمین در استان کرمان عنوان کرده و ادامه داد: نمونه این فرودنشست را در شهر بابک و اختیار آباد کرمان شاهد هستیم. عباس زاده اجرای پروژه های فاضلاب را از موارد انسانی فرودنشست زمین عنوان کرد و افزود: در اثر ایجاد حفره های زیرزمینی، تونل ها، قنات ها، سازه های بلند، کانال های فاضلاب، متروهای زیرزمینی و معادن نیز فرودنشست ایجاد می شود.

نشست زمین بحرانی بین المللی است

او در عین حال با اشاره به اینکه عامل انسانی به شکل های متعددی در پدیده فرودنشست دخالت دارد، تصریح کرد: نشست زمین بحرانی بین المللی است چون همه کشورها به دلیل بحران



آب به سراغ سفره ها رفته اند و اضافه برداشت دارند. این استاد دانشگاه بیان کرد: وقتی ضخامت زمین متفاوت یا نشست متوقف شده باشد فرودنشست پهنه ای با شکاف همراه است. عضو فرهنگستان علوم پایه کشور با تأکید بر اینکه اطراف چاله اختیار آباد (شهرستان کرمان) احتمال فرودنشست ناگهانی وجود دارد، اظهار داشت: همچنین زنگی آباد (شهرستان کرمان) نیز همین وضعیت دارد. وی اظهار داشت: در جاده باغین به رفسنجان و محدوده ای از دشت خاتون آباد نیز خطر فروچاله وجود دارد.

دشت وسیع جاز موربان مستعد فرودنشست است

عباس زاده با بیان اینکه دشت های جنوب استان در فرودنشست تأخیر دارند، اظهار داشت: دشت وسیع جاز موربان مستعد فرودنشست است و در آینده نزدیک به بحران تبدیل می شود. وی با اشاره به اینکه در جاهایی که مدیریت آب داشتیم با مشکل فرودنشست روبه رو نیستیم تأکید کرد: در دشت بزم کمترین چاه زدند و قنات ها دایر هستند اما در محدوده فهرج، نصرت آباد و گنبدکی با مشکل فرودنشست روبه رو هستیم.

فرهنگ چگونگی استفاده از آب و نیاز به اقتناع سازی عمومی

مدیر عامل آب منطقه ای استان کرمان نیز در این نشست با اشاره به اینکه متوسط بارندگی در استان ۱۳۰ میلیمتر است، گفت: در کل کشورهای دنیا جاهایی که کمتر از ۲۵۰ میلیمتر بارندگی دارند اصلا باغ ندارند، اما در جایی با



متوسط بارندگی ۱۳۰ میلیمتر آیا این همه باغ باید در جایی خشک و کویری وجود داشته باشد؟ حمید علی دادی سلیمانی با اشاره به اینکه در استان کرمان برداشت آب از منابع زیرزمینی چیزی حدود ۶.۵ میلیارد متر مکعب است، گفت: این میزان استفاده باید عددی حدود چهار میلیارد متر مکعب باشد تا مصرف آب از سفره های زیرزمینی استان به تعادل برسد. علی دادی سلیمانی کاهش مصرف آب در استان کرمان را کار سختی دانست و تصریح کرد: بسیاری از مردم آب را در مالکیت خود می دانند که البته ترویج فرهنگ چگونگی استفاده از آب نیاز به اقتناع سازی عمومی دارد.

مدیر عامل آب منطقه ای استان کرمان با اشاره به اینکه با توجه به آورده آب و خروجی ها آن، آب این استان در مرحله جیره بندی است تأکید کرد: کاهش مصرف آب در استان با اصلاح شیوه های آبیاری و توسعه کشت های کم آب تر امکان پذیر است. او خاطر نشان کرد: با کاهش ۲۵ درصدی برداشت از چاه های کشاورزی و پروانه های تازه، حداقل فرودنشست از نسل ما عبور می کند و به نسل بعد منتقل می شود؛ با وضعیت فعلی و خطر جدی فرودنشست زمین در استانی که اکنون رتبه دار بیشترین پهنه فرودنشست کشور را دارد، برداشت باید به سرعت کاهش یابد.

علی دادی سلیمانی تأکید کرد: باید به صورت هوشمندانه بخشی از آب زیر سطحی و فاضلاب را در زیر شهر کرمان نگه داریم و همه آن را به شبکه فاضلاب منتقل نکنیم. او ادامه داد: اصلاح کاهش برداشت و اصلاح روش های کشاورزی از راهکارها برای به تأخیر انداختن فرودنشست در استان کرمان است.

توبت دوم

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان  
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهنوج  
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳/۱۶۲۳/۱۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کهنوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا منصفی فرزند ایوب بشماره شناسنامه ۳۱۵۰۷۱۹۸۶ صادره از کهنوج در یک باب خانه به مساحت ۲۶۷ متر مربع پلاک ۱۰۹۸۵ فرعی از ۲- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۶۰۷ فرعی از ۲- اصلی قطعه یک واقع در حیدرآباد خضیلی شهر کهنوج خریداری از مالک رسمی آقای سهراب سالاری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۱۲ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۳/۲۷  
علی رحمانی خالص - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج  
شناسه آگهی: ۱۷۲۵۴۶۰

توبت دوم

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان  
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهنوج  
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳/۱۶۲۳/۱۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کهنوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای صابر عباس پور فرزند خدامراد بشماره شناسنامه ۱۸۲ شماره ملی ۳۶۱۱۱۲۹۲۲۹ صادره از کهنوج در یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی به مساحت ۶۳۱ مترمربع پلاک ۱۰۹۸۲ فرعی از ۲- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲ فرعی از ۲- اصلی قطعه یک واقع در خیابان شهید توسلی شهر حیدرآباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۱۲ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۳/۲۷  
علی رحمانی خالص - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج  
شناسه آگهی: ۱۷۲۵۴۷۰

توبت دوم

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان  
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهنوج  
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳/۱۶۲۳/۱۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کهنوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای صابر عباس پور فرزند خدامراد بشماره شناسنامه ۱۸۲ شماره ملی ۳۶۱۱۱۲۹۲۲۹ صادره از کهنوج در یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی به مساحت ۶۳۱ مترمربع پلاک ۱۰۹۸۲ فرعی از ۲- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲ فرعی از ۲- اصلی قطعه یک واقع در خیابان شهید توسلی شهر حیدرآباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۱۲ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۳/۲۷  
علی رحمانی خالص - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج  
شناسه آگهی: ۱۷۲۵۴۷۰





عسکری ایلد

# کاهش تورم ماهانه صنعت و معدن

گزارش  
ایلنا

مرکز آمار ایران اعلام کرد تورم ماهانه بخش های صنعت و معدن در اردیبهشت نسبت به ماه قبل از آن به ترتیب یک واحد درصد و ۰.۵ واحد درصد کاهش داشته است.

به گزارش ایلنا، مرکز آمار ایران اعلام کرد: شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در اردیبهشت ماه امسال ۱۱۸۶.۶ است که نسبت به ماه قبل (تورم ماهانه) ۳.۳ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۲۲.۹ درصد افزایش و در دوازده ماه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (تورم سالانه) ۲۸.۹ درصد افزایش داشته است.

ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۲۲.۹ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۱۹۰۰ درصد)، ۳.۹ واحد درصد افزایش داشته است؛ به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشور، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۲۲.۹ درصد افزایش دارد. در این ماه بیشترین تورم نقطه به نقطه با ۳۸.۸ درصد مربوط به گروه ساخت انواع آشامیدنی ها و کمترین تورم نقطه به نقطه با ۷.۲ درصد مربوط به گروه ساخت کاغذ و محصولات کاغذی است.

درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در دوازده ماهی منتهی به اردیبهشت ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه در سال قبل، ۲۸.۹ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۲۹.۲ درصد)، ۰.۳ واحد درصد کاهش داشته است؛ به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشور، در دوازده ماه منتهی به اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۲۸.۹ درصد افزایش دارد.

بیشترین تورم سالانه در این ماه با ۶۰.۳ درصد مربوط به گروه ساخت ماشین آلات و تجهیزات طبقه بندی نشده در جای دیگر و کمترین تورم سالانه با ۱۵.۴ درصد مربوط به گروه ساخت کاغذ و محصولات کاغذی است.

## شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن

مرکز آمار ایران همچنین شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن در

درصد افزایش داشته است؛ به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات معدنی به ازای تولید محصولاتشان در داخل کشور، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۱۹.۷ درصد افزایش دارد.

بیشترین تورم نقطه به نقطه در این ماه با ۳۱.۹ درصد مربوط به گروه سایر معادن و کمترین تورم نقطه به نقطه با ۱۶.۷ درصد مربوط به گروه زغال سنگ است.

درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن در دوازده ماه منتهی به اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه در سال قبل، ۳۹.۲ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۴۱.۴ درصد)، ۲.۲ واحد درصد کاهش داشته است؛ به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات معدنی به ازای تولید محصولاتشان در داخل کشور، در دوازده ماه منتهی به اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۳۹.۲ درصد افزایش دارد.

بیشترین تورم سالانه در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ با ۴۴.۲ درصد مربوط به گروه سایر معادن و کمترین تورم سالانه با ۲۷.۱ درصد مربوط به گروه زغال سنگ است.

درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه قبل (تورم ماهانه) ۱۹.۷ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۲۰.۱ درصد)، ۰.۵ واحد درصد کاهش داشته است؛ به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات معدنی به ازای تولید محصولاتشان در داخل کشور، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه قبل، ۱۶.۷ درصد افزایش دارد.

بیشترین تورم ماهانه در اردیبهشت ماه با ۴۷.۷ درصد مربوط به گروه سایر معادن و کمترین تورم ماهانه با ۱۰.۱ درصد مربوط به گروه کانه های فلزی است.

درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۱۹.۷ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۱۷.۸ درصد)، ۱.۹ واحد

## افزایش پوشش ۵۰ درصدی بیمه اجتماعی کشاورزان و روستائیان تا سال آینده

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: پوشش بیمه ای صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر باید تا سال آینده به بیش از ۵۰ درصد برسد، اما تا آن زمان باید از استان هایی که محرومیت کمتری دارند حمایت کرد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، علیرضا عسگریان امروز (شنبه ۲۶ خرداد) در نشست سراسری مدیران و کارگزاران صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر، اظهار داشت: صندوق روستائیان و عشایر یک صندوق فوق العاده است. شخصا همیشه فکر می کنم که صندوق ها مشکلات زیادی را ایجاد کردند، اما صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان و عشایر به خوبی پیش رفته است.

وی افزود: این صندوق خوب شکل گرفته و به همین دلیل خوب پیش رفته است. در صندوق ها کارکنان زیادی استخدام هستند و به هیچ شکل نمی توان این چسبندگی را حل کرد، اما صندوق روستائیان و عشایر به این شکل نیست.

معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: صندوق می تواند به بیمه اصلی تبدیل شود. منظور از ناترازی که توسط نامزدهای انتخاباتی و مسئولان مطرح می شود اغلب متوجه صندوق ها است.

عسگریان خاطر نشان کرد: مزیت دیگر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر توازن و تعادل برقرار کردن میان منابع و هزینه های است. صندوق های بیمه ای از معدود صندوق هایی هستند که آینده را می بینند و بر اساس آن عمل می کنند و تنها در صورتی تراز می گیرند که آینده را به خوبی دیده باشد.

معاون وزیر کار تاکید کرد: صندوق بیمه اجتماعی هزینه های خود را تامین می کند. سهمی که دولت به صندوق پرداخت می کند ۴۹ درصد است. صندوق تامین اجتماعی حداکثر ۵ درصد از منابعی که دارد حاصل از سرمایه گذاری است که در صندوق بازنشستگی کشوری این عدد به هشت درصد می رسد، در حالی که صندوق روستائیان و عشایر منابع خود را از ۵۱ درصد سود حاصل از سرمایه گذاری تامین می کند.

وی تاکید کرد: برای پایداری منابع در صندوق باید اقداماتی انجام شود که از میان آن می توان به شد خدمت متوازن و متناسب صندوق در مناطق مختلف اشاره کرد. سهم استان سیستان و بلوچستان از کل کشور ۴ درصد و کرمان ۶ درصد است که این بسیار کم است و باید توزیع متناسب و با میل به مناطق محروم باشد.

عسگریان ادامه داد: پوشش بیمه ای صندوق باید امسال و سال آینده به بیش از ۵۰ درصد برسد، اما تا آن زمان باید از استان هایی که محرومیت کمتری دارند حمایت کرد. این مرام نظام است.

معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: باید میزان آموزش کارگزاران در مناطق محروم بیشتر باشد و کارکنان بیشتری را در آنجا جذب کند.

## آگهی مناقصه

شماره ۵۹۶ د ۱۴۰۳



**شرکت شهرکهای صنعتی کرمان در نظر دارد پوشش بیمه های اتومبیل، اموال، تجهیزات اداری، تاسیسات سازه های تکمیلی، سرقت، بیمه تکمیل درمان جمعی، بیمه عمر و حادثه گروهی را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به شرکت بیمه واجد شرایط واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.**

**در خصوص اسناد مناقصه و ارائه (پاکت الف):** کرمان - بلوار شهید عباسپور (پارادیس) - نبش میدان عاشورا - تلفن: ۳۴-۳۱۲۷۲۰۱۲  
**اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:** مرکز تماس ۴۱۹۳۴-۰۲۱  
**دفتر ثبت نام:** ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸-۰۲۱  
**اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها، در سایت سامانه [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) بخش "ثبت نام/پروفایل تامین کننده/مناقصه گر" موجود است.**

**- سپرده شرکت در مناقصه:** مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۱۴۵۰،۰۰۰،۰۰۰ (یک میلیارد و چهارصد و پنجاه میلیون) ریال می باشد.  
**- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه:** روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۶ می باشد.  
**- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت:** تا ساعت ۱۸:۰۰ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۳۱.  
**- مهلت زمانی ارائه پیشنهادات:** تا ساعت ۱۲:۰۰ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۴.  
**- زمان بازگشایی پاکت ها:** ساعت ۱۲:۱۵ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۴.  
**- اطلاعات تماس دستگاه دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر**

بررسی نگاه کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری به «خانه‌اولی»

# منوی مسکن ۵ نامزد

گزارش

دنیای اقتصاد

میلیون واحد مسکونی نبود اما نزدیک به ۱۰۰ هزار خانه‌اولی «با مدل اجاره به شرط تملیک»، صاحب مسکن شدند و در عین حال، «سطح مناسب قدرت وام خرید مسکن» در آن دوره و شرایط اقتصادی بیرونی بازار مسکن باعث شد تعداد قابل توجهی از خانوارها بتوانند از طریق سازو کار بازار، صاحب‌خانه شوند. پس، به یک دلیل، آن هم «کارنامه دولتی که به لحاظ خط فکری با پزشکیمان، همسیر است»، می‌توان انتظار داشت این نامزد، تجربه موفق قبل را جلو ببرد. از طرفی، یکی از دو مشاور اقتصادی اصلی پزشکیمان، فردی است که او نیز به «مداخله مستقیم دولت در بازار مسکن» اعتقاد ندارد.

نگاه نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، به غیر از یک نفر از کاندیداها، نسبت به «یکی از مهم‌ترین مسائل اقتصادی خانوارها، یعنی تامین مسکن» از اظهار نظرهای آنها و همچنین اعضای ستادهای انتخاباتی‌شان مشخص شد.

## مخالف «مسکن‌سازی دولتی»؛ پزشکیمان چه کار خواهد کرد؟

مسعود پزشکیمان، یکی از ۶ نامزد قطعی شده برای انتخابات ریاست جمهوری تیر ماه است. برخلاف آنچه طی روزهای گذشته در برخی رسانه‌ها، از زبان پزشکیمان در جایگاه کاندیدای انتخابات درباره بازار مسکن، «مصابیهایی منتشر شده، وضعیت نداشتند است. آنچه از او نقل قول شده به اواخر سال گذشته برمی‌گردد. با این حال، پزشکیمان «مخالفاً آشکار طرح مسکن‌سازی دولتی» است. این طرح همانی است که در دولت احمدی‌نژاد تحت عنوان مسکن مهر اجرایی شد و در دولت شهید رئیسی نیز تحت عنوان «یک میلیون مسکن در سال بافق ۴ میلیون مسکن طی ۴ سال» در جریان بوده است. پزشکیمان پیش‌تر درباره مسکن میلیونی به «امکان‌پذیر نبودن ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال توسط دولت یا با حضور مستقیم دولت در این صحنه» اشاره کرده بود و با استناد به آمارهایی که مسوولان در سال گذشته درباره طرح نهضت ملی مسکن ارائه کرده بودند، گفته بود «تعداد واحدهای مسکونی ساخته‌شده در این طرح، زیر ۴۰ هزار واحد در سال است». منوی مسکن پزشکیمان را ما می‌توان از سه طریق، شناسایی کرد. این نامزد انتخابات ریاست جمهوری به نوعی از خط فکری و جریان سیاستی تعلق دارد که کارنامه به جا مانده از آن طی دهه‌های گذشته نشان می‌دهد، دولت اگر این نامزد رئیس آن شود برای بخش مسکن و ساختمان چه کار خواهد کرد. خط فکری دولت اصلاحات در دهه ۸۰- که پزشکیمان نیز در همین خط قرار دارد- برای بخش مسکن بر «عدم مداخله مستقیم در بازار مسکن» و همچنین «فراهم کردن محیط مناسب برای سرمایه‌گذاری ساختمانی» و «ارائه امکانات برای عرضه مسکن» پایه‌ریزی شده بود. در مجموع دو طرح، «صحتی از ساخت چند



کمک شهرداری به دولت برای ساخت مسکن است. درست است که مسکن‌سازی وظیفه وزارت راه و شهرسازی است اما ما هم می‌توانیم کمک کنیم و ساخت‌وساز ۲۰۰ هزار واحد را اخیراً در شهر تهران به عنوان اتفاق بی‌سابقه شروع کردیم. بررسی‌های «دنیای اقتصاد» درباره نگاه این نامزد نشان می‌دهد، او در نظر دارد به مسکن‌سازی توسط دولت ادامه دهد. البته این ۲۰۰ هزار واحد نیز اگر آدرس تک‌تک آنها به همراه پروانه‌های ساختمانی صادر شده برای آنها توسط شهرداری اعلام شود، ابعاد اقدام بی‌سابقه مدیریت شهری تهران در این دوره، مشخص‌تر خواهد شد.

## قاضی‌زاده هاشمی قصد کاهش قیمت مسکن را دارد

به گزارش دنیای اقتصاد، امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی، نامزد دیگر انتخابات درباره مشکل بازار مسکن معتقد است، می‌توان با مدیریت هزینه ساخت مسکن و قیمت تمام‌شده، قیمت مسکن را ۴۰ درصد کاهش داد. او از هزینه‌های مازاد برای ساخت مسکن گفته است. بررسی‌ها نشان می‌دهد، بخش قابل توجهی از تورم مسکن به تورم ساخت مربوط نیست بلکه به اثر تورمی «حجم بالای تقاضای غیر مصرفی خرید خانه» و همچنین ناتوانی سازنده‌ها در فروش پایدار مربوط است. با این نگاه‌ها، می‌توان این‌طور دسته‌بندی کرد که پزشکیمان و جلیلی، موافق ساخت مسکن در زمین‌های خام بیرون از شهرها نیستند و دو نامزد دیگر به مولدسازی روی این اراضی اعتقاد دارند.

«دسترسی به مسکن» یک شاخص جهانی است که از نسبت کل درآمد سالانه خانوارها به میانگین قیمت یک خانه ۱۰۰ مترمربعی به دست می‌آید. این نسبت در کشور در حال حاضر حول و حوش ۱۹ تا ۲۱ است. برای آنکه این شاخص به یک‌سوم کاهش پیدا کند، باید یا درآمد ایرانی‌ها ۳ برابر شود یا قیمت مسکن تا ۷۰ درصد افت کند که البته هر دو در صورت سیاست‌گذاری درست اقتصادی، در زمان مشخص قابل دسترسی است. به شرط آنکه آن سیاست‌ها، اعلام و پیش برده شود. قالیباف همچنین در نظر دارد به «ساخت مسکن دولتی» ادامه دهد. این سیاست از آنچه او برای «زمین‌گشایی برای ساخت مسکن» اعلام کرده، قابل شناسایی است. او نیز مثل جلیلی بر ماده‌ای از برنامه هفتم که اجازه می‌دهد معادل ۲۰ درصد پهنه ایران، زمین مسکونی شود، حساب کرده است. این ماده به معنای آن است که معادل حدود ۵ برابر مساحت شهر تهران، زمین‌های بیرون شهرها می‌تواند به داخل محدوده شهر بیاید.

## زاگانی موافق ساخت انبوه مسکن

علیرضا زاگانی یکی دیگر از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری اعتقاد دارد دولت می‌تواند مسکن انبوه برای فاقدین مسکن بسازد. او در برنامه صدا و سیما در پاسخ به مجری که پرسیده بود «آیا مسکن‌سازی وظیفه شهرداری است» گفت: مادر شهرداری ۱۰ قاعده داریم که از روی آنها حرکت می‌کنیم، اینکه گفته شود شهرداری طبق قانون وظیفه دیگری دارد، درست است اما یکی از این قاعده‌های ما

ظریف» گرفته است. جلیلی می‌گوید، بین «ساخت خانه برای مردم» و «ساخت خوابگاه» فارق وجود دارد. خانه‌هایی که روی زمین‌های دولتی می‌سازیم باید همه نوع خدمات و امکانات سکونتی و شغلی را داشته باشند تا افراد حس تعلق به آنجا پیدا کنند. این نامزد بنا دارد اگر رئیس‌جمهور شود، از ماده‌ای از برنامه هفتم توسعه که به دولت‌ها اجازه داده است «زمین‌های بیرون شهرها را به میزان ۰.۲ درصد کل پهنه ایران به کاربری مسکونی تبدیل کنند»، برای ساخت مسکن استفاده کند. این ماده اما اتفاقی را رقم خواهد زد که جلیلی منتقد آن است. زمین‌های خام بیرون شهرها دهه‌ها طول می‌کشد تا «محله مسکونی واقعی» شوند و افراد حس تعلق به آنها پیدا کنند.

## قالیباف به دنبال «کاهش زمان رسیدن به کلید خانه»

محمدباقر قالیباف، دیگر نامزد انتخابات ریاست جمهوری، درباره بازار مسکن و چگونگی حل مشکل، طی روزهای گذشته در قالب دو سرفصل جداگانه، صحبت کرد. این نامزد به دنبال آن است که «مدت زمان لازم برای صاحب‌خانه شدن» را کاهش دهد. البته این هدف او، همانی است که در برنامه هفتم مصوب مجلس آمده است. در برنامه هفتم توسعه، به دولت تکلیف شده است سیاست‌های مسکن به گونه‌ای جلورود که در سال پایان برنامه، خانوارهای ایرانی با درآمد سالانه‌شان بتوانند بعد از ۷.۵ سال صاحب مسکن شوند. شاخص

## تولید بروزترین صفحات خورشیدی در ایران



همزمان با افتتاح خط ۱۸۰۰ مگاواتی تولید پنل خورشیدی، ایران به معدود کشورهای جهان پیوست که توانایی تولید صفحات خورشیدی را دارا هستند. جمشید پژوهان، مدیرعامل یک شرکت تولیدکننده پنلهای خورشیدی در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم ضمن اشاره به افتتاح خط تولید نیروگاه خورشیدی گفت: ما به دنبال توسعه زنجیره ساخت صفحه خورشیدی به صورت صفر تا صد هستیم، پیش از این یک خط تولید صفحه خورشیدی به ظرفیت ۵۰۰ مگاوات در سال داشتیم و هم اکنون دو خط ۹۰۰ مگاواتی دیگر نیز آماده شروع به کار است. در مجموع هم اکنون ظرفیت تولید صفحات خورشیدی ایران به ۲۳۰۰ مگاوات در سال خواهد رسید. پژوهان تأکید کرد: ماده اولیه خطوط ما شیشه، EVA و سلول خورشیدی است و خروجی آن صفحات خورشیدی است. البته برنامه تکمیل خط زنجیره مطابق به برنامه‌ریزی دولت به پیش خواهد رفت. وی افزود: خط تولید صفحات خورشیدی به منظور پاسخ به چشم‌نیروگاه‌های داخل است و علاوه بر آن ظرفیت صادرات نیز وجود دارد و تجربه صادرات به دو

## «کارمانیا» وارد بازار خودروهای تجاری شد



کارمانیا با پشتیبانی کرمان موتور وارد بازار خودروهای تجاری شد و نخستین محصول این گروه خودرو سازی در ۲۱ امین نمایشگاه خودرو شیراز رونمایی شد. پیش مالکیت آن به کرمان موتور رسید و در دوره جدید فعالیت خود وارد بازار خودروهای تجاری شده است. کشنده XT1856 محصول جدید کارمانیا است که با پشتیبانی کرمان موتور به بازار عرضه خواهد شد، پیش‌رانه این کشنده جدید ۱۲.۵ لیتری ۶ سیلندر دیزلی ساخت شرکت کامینز است که می‌تواند نهایت قدرت ۵۶۰ اسب بخار و گشتاور نهایی ۲۴۰۰ نیوتن متر را تولید و نیروی تولید شده را از طریق جعبه دنده اتوماتیک ساخت شرکت ZF به چرخ‌ها منتقل کند. همچنین کشنده کارمانیا XT1856 دارای سیستم توزین بار وارد شده روی محور عقب هست که در اصطلاح عامیانه به آن باسکول دیجیتال می‌گویند. این تکنولوژی که بیشتر روی خودروهای تجاری در حال کار در معادن و پروژه‌های راهسازی دیده می‌شود، برای اولین بار روی یک کشنده مونتاژی در کشورمان نصب شده است. از دیگر آپشن‌های این خودرو تجاری نیز تاخوگراف، بخاری و کولر درجاو یخچال اشاره کرد.

خبر

معاون وزیر آموزش و پرورش خبر داد: تلاش برای پرداخت ماهانه حق التدریس معلمان

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش گفت: حق التدریس اردیبهشت ماه پرداخت شده و تلاش داریم با دستاورد توانمند شما معلمان، این پرداختی ها به صورت ماهانه انجام شود. استان هایی که در ارسال ابلاغ های موظف و غیر موظف تاخیر داشته باشند، حق التدریس شان نیز دیر پرداخت می شود. به گزارش ایسنا، علی فرهادی در نشست با مدیران کل استان ها گفت: برای تشویق استان هایی که در برخی اقدامات پیشتاز و سرآمد بوده، بحث تشویقی در نظر می گیریم. وی با اشاره به ابلاغ جدول بودجه در هفته گذشته، بیان کرد: تا هفته پیش جز حقوق نمی توانستیم پرداختی داشته باشیم اما به فضل الهی این مورد پس از ابلاغ جدول بودجه بر طرف شد؛ هزینه هدایای هفته معلم به ۲۰۰۰ میلیارد تومان رسید؛ این مبلغ معادل تلاش هایی است که از بهمن و اسفند در مجلس انجام دادیم تا از حقوق مالکانه معادن برای هنرستان ها ۲۰۰۰ میلیارد تومان تأمین کنیم. فرهادی افزود: حق التدریس اردیبهشت ماه پرداخت شده و تلاش داریم با دستاورد توانمند شما عزیزان، این پرداختی ها به صورت ماهانه انجام شود؛ استان هایی که در ارسال ابلاغ های موظف و غیر موظف تاخیر داشته باشند، حق التدریس شان نیز دیر پرداخت می شود. معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش عنوان کرد: امسال افزایش ۵۰۱ هزار نفری دانش آموزان مواجه هستیم و فرض بر این است که کلاس خالی نداشته باشیم. ما پیش بینی می کنیم در مهر حدود ۱۵ کلاس بیشتر داشته باشیم و بر همین اساس در بحث بازنگشتگی نیز هیچ کدام را بازنگشت نمی کنیم؛ تا ۳۰ مهر کلاس های ما که تکمیل شد نیروی مازاد در منطقه ای داشتیم و شرایط خاص داشت می توانیم با بازنگشتگی طبق شرایط موافقت کنیم. وی تأکید کرد: نیروی خرید خدماتی که قبول نشدند، نمی توانیم در مهر به کار بگیریم. فرهادی از برگزاری آزمون های استخدامی در سال ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: در آزمون آموزشی ۲۸۰۰ نفر مجوز داریم.

ماندن یا سقوط؟

مسرفسنجان قربانی طمع آقایان می شود؟

گزارش  
ایرنا

مسرفسنجان شاید این روزها بالاتکلیف ترین تیم فوتبال ایران باشد. تیمی که نه تکلیف ماندش در لیگ برتر مشخص است و نه در صورت قهرمانی در جام حذفی می تواند در آسیا حضور داشته باشد. به گزارش کرمان نو، حواشی دست از سر تیم فوتبال مسرفسنجان بر نمی دارد. این تیم که البته از ابتدای فصل در لیگ برتر هم با حواشی زیادی روبرو بود؛ اما این روزها با جدی ترین حواشی این روزهای فوتبال یعنی «فساد» روبرو است. همین حواشی باعث شده تا تکلیف مسی های فسنجانی در هاله ای از ابهام بماند. این تیم که نتوانست مجوز حرفه ای را بگیرد در صورت قهرمانی در جام حذفی هم امکان حضور در آسیا ندارد از طرفی ماجراهای فساد در فوتبال که از این باشگاه و توسط خود شرکت مس کلید خورد و مربوط به سال ۱۴۰۰ است نیز تکلیف ماندن یا سقوط این تیم به دسته پایین تر را با ابهام روبرو کرده است.

طمعی که گریبان مسرفسنجان را گرفت در ماه های اخیر موضوع فساد در فوتبال که شروع آن از فسنجان کلید خورد داغ ترین

بحث فوتبالی در ایران است. در این پرونده که تاکنون مسئول سابق کمیته داوران، مسئول سابق سازمان لیگ و مسئول پیشین کمیته نقل و انتقالات دستگیر شدند هر روز پای افراد بیشتری باز می شود تا این چرخه هر روز گسترده تر شود. طمع مدیران وقت مسرفسنجان باعث شده تا این روزها این تیم و هوادارانش نگران آینده این باشگاه باشند. ماجرا فقط به داخل ایران خلاصه نشد و کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز در این زمینه از فدراسیون فوتبال ایران توضیحاتی خواسته بود و شاید همین موضوع باعث شد که تاج رئیس فدراسیون فوتبال در واکنش نسبت به این موضوع در نامه ای از دادگستری کرمان بخواهد تا نتایج تحقیقات در مورد تبانی در فوتبال و اینکه این تبانی و فساد تا چه میزان و در چه بازی هایی اثرگذار بوده است را در اختیار فدراسیون فوتبال قرار دهد و به عبارتی پرونده سقوط مسرفسنجان از همین جا در دستور کار فدراسیون نشین ها رقم بخورد. گویا مهدی تاج فراموش کرده که پیداکردن این فساد وظیفه او و همکارانش بوده است؛ اما با وجود اینکه این کار با شکایت اولیه خود شرکت مس و صندوق بازنگشتگی کلید خورده اما فدراسیون نشین ها به دنبال حذف



این تیم و جمع کردن سریع این ماجرا هستند در صورتی که این موضوع بر همگان مبرهن است که در این فساد تنها باشگاه مسرفسنجان نبوده است.

احتمال ماندن نویدکیا حالا کمرنگ تر از هر زمانی با وجود تملامی این حواشی شناس ماندن

نویدکیا روی نیمکت مسی ها با وجود مشکلات قبلی مسرفسنجان به خودی خود کم بود؛ اما حالا با این شرایط این احتمال کمرنگ تر هم خواهد بود. با وجود این مسائل نویدکیا تا پایان بازی های جام حذفی روی نیمکت فسنجانی ها خواهد بود و او در این مدت سعی کرده تا تیم خود را از نظر روانی در جام حذفی آماده کند.

واکنش ربیعی به اتهام نقش داشتن در پرونده فساد؛ شکایت می کنم

اتهاماتی را به من وارد کردند، در حالی که من مسئول کار فنی و پروژه فنی ام هستم. وی در مورد شائبه دآوری مسرفسنجان تأکید کرد: تمنا می کنم ۵ سال اخیر، یعنی امسال ذوب آهن را کنار ۴ ساله مسرفسنجان هم مورد بررسی قرار بدهید. ۱۰ کارشناس ما را این مسئله را مورد بررسی قرار دهند، خواهش می کنم برنامه شما این کار را کند، ما بیشترین تیمی بودیم که از دآوری در سال گذشته و نبود کمک داور ویدیویی منظر شدیم. سرمربی پیشین مسرفسنجان گفت: اولین سال حضور ما در لیگ برتر ۳۰ بازی در لیگ و یک بازی در جام حذفی داشتیم که در این ۳۱ بازی حتی یک پنالتی برای تیم ما گرفته نشده است، این پرونده هم می گویند مربوط به همان سال است، پس این چه بحث دآوری بوده که در ۳۱ بازی حتی یک پنالتی برای آن تیم گرفته نشده است؟! بهر حال همه ما هوش و قدرت استدلال داریم، ربیعی با اشاره به جایگاه مسرفسنجان در لیگ یک عنوان کرد: تیم ما از ابتدا تا انتها صدر نشین بود و به لیگ یک صعود کرد. وی راجع به اینکه بعد حضورش در مورد چه سرفصل هایی صحبت کرده است، گفت: من قطعاً هر چه بوده، شفاف توضیح دادم، در مورد کارهای مان توضیح دادیم، فکر می کنم تعداد افراد زیادی به عنوان مطلع دعوت شدند، هر کدام به عنوانی مختلفی دعوت شدند، این قول را به شما می دهم با مستندات در مورد هر چیزی که شبهه برانگیز است در رسانه ملی شرکت خواهیم کرد و جواب خواهیم داد، منتظرم تعیین تکلیف این داستان انجام شود.

فوتبال قطره قطره جمع کردم و سال ها زحمت کشیدم، به هیچ کسی اجازه نمی دهم با آبرو، شخصیت و شرافت کاری ام بازی کند، بسیار از کیفیت فنی که در آن ۴ سال در مسرفسنجان ارائه دادم، قویاً دفاع می کنم، فکر می کنم یکی از پروژه های درست کاری ام بوده که آنجا انجام شده است، حال اگر آنجا وجود دارد که به صورت فردی است و فکر نمی کنم سیستماتیک باشد، دستگاه قضایی آن را بررسی خواهد کرد، این که شما با آبروی افراد بازی کنید کار درستی نیست، در نشست خبری هم قبلاً گفته بودم به راحتی با آبروی افراد بازی نکنید، هر کسی بخواهد چنین حرفی بزند قطعاً سعی می کنم در مراجع قانونی کارم را پیش ببرم. ربیعی با اشاره به سؤال اولیه مجری در مورد اتهام آمریت در توزیع سکه ها گفت: اصلاً این طور نیست، حتماً قول می دهم بیوقت و با مستندات درباره همه جزئیات صحبت کنم، این حرفه ایی که ربیعی گفته است: «این سکه ها را بدهید»، کذب محض و غلط است. سرمربی تیم فوتبال ذوب آهن درباره لبریز شدن صبرش عنوان کرد: میوه صبر شیرین است و زمان هم بهترین قاضی است اما صبر خودم لبریز شده است، تمنا می کنم هر چه زودتر دستگاه های ذی ربط تکلیف این قضیه را روشن کنند و به اطلاع کلیه مردم هم برسانند. «بعد از احضار یکسری مدیران حتماً ماجرای در آن زمان وجود داشته است که دستگاه های نظارتی مشغول بررسی آن هستند».

سرمربی تیم فوتبال ذوب آهن درباره اتهامات مربوط به نقش خود در پرونده فساد در فوتبال واکنش نشان داد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمد ربیعی در مورد اتهام نقش در پرونده فساد در فوتبال و توزیع سکه ها در جامعه فوتبال اظهار داشت: بهر حال نزدیک به یک ماه است که این صحبت ها مطرح است، من سعی کردم که سکوت کنم، به دلیل اعتمادی که به نهاد های نظارتی و دستگاه قضایی داشتیم تا این دوستان کارشان را انجام بدهند، بهترین مرجع برای اطلاع رسانی و بازرسی این مسائل همین دوستان هستند، ما مطمئن هستیم که همه چیز در نهایت مشخص خواهد شد. وی افزود: الان احساس می کنم فضا طوری دیگر است، سعی کردم به طور کلی با شما صحبت کنم، در حقیقت بگویم این جور داستان ها و مواردی که ایجاد می کنند، بخشی از آن می تواند ناشی از خصوصیات شخصی یا خود بنده یا بقیه موارد باشد ما ابتدا باید اجازه بدهیم که ابتدا دستگاه قضایی کار خودش را انجام دهد، زمانی که دستگاه قضایی و نهاد های نظارتی چیزی را اعلام نکردند فکر می کنم بیان کردن، افترا زدن و هر گونه مواردی می تواند راحت ترین کار ممکن باشد. من بشخصه خودم به شما اعلام می کنم بر خودم محفوظ می دانم که به صورت قانونی اقدام خواهم کرد. سرمربی تیم فوتبال ذوب آهن با اشاره به صحبت های رضا جاودانی عضو کمیته انضباطی، تصریح کرد: مگر می شود کسی که سمت حقوقی در فدراسیون فوتبال دارد به راحتی صحبتی کند؟ حتماً صحبت هایی که انجام دادند دارای مستندات است. من آبرویم را در این

**نوبت دوم**

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان  
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهنوج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳/۱۵۵۵/۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کهنوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین محرمی پاک فرزند مهدی بشماره شناسنامه ۴۰ شماره ملی ۳۱۶۱۱۲۶۴۰۸ صادره از کهنوج در یک باب خانه به مساحت ۲۲۵ متر مربع پلاک ۲۶۵ فرعی از ۳۲۷- اصلی مفرورز و مجزی شده از پلاک ۲ فرعی از ۳۲۷- اصلی قطعه یک واقع در میدان بهداری شهر کهنوج خریداری از مالک رسمی آقای حسین ضرغام مالکی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۱۲  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۳/۲۷

علی رحمانی خالص، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج  
شناسه آگهی: ۱۷۲۵۵۳۵

**نوبت دوم**

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان  
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهنوج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳/۱۳۶۶/۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کهنوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محسن نوشادی لاله زار فرزند ساعی بشماره شناسنامه ۴۷۵۰ شماره ملی ۶۰۸۹۶۱۷۷۰۹ صادره از کهنوج در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۶۵۷/۴ مترمربع پلاک ۱۳ فرعی از ۱۰۹۷- اصلی مفرورز و مجزی شده از پلاک ۱۰۹۷- اصلی قطعه پنج واقع در چاه حسن منوجان خریداری از مالک رسمی آقای ابراهیم خانکاه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۱۲  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۳/۲۷

علی رحمانی خالص، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج  
شناسه آگهی: ۱۷۲۵۵۳۷

**نوبت دوم**

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان  
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهنوج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳/۱۰۱۶۲/۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کهنوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اسحق میران فرزند دوست محمد بشماره شناسنامه ۱۲۲۳۷ شماره ملی ۱۲۲۱۲۲۳۳۳۳ صادره از کهنوج در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۰۸۱۰ مترمربع پلاک ۱۵ فرعی از ۴۷۸- اصلی مفرورز و مجزی شده از پلاک ۴۷۸- اصلی قطعه چهار واقع در روستای پیر حاجی شهر قلعه گنج خریداری از مالک رسمی آقای دوست محمد میران محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۱۲  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۳/۲۷

علی رحمانی خالص، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج  
شناسه آگهی: ۱۷۲۵۴۷۳



## عکس نوشت

### دشت گل های بابونه



جنگل فندقلو با انبوه درختان متنوع در علفزاری سبز در مسیر جاده حیران به سمت اردبیل قرار دارد. رویش گل های بابونه در اواخر فصل بهار زمینه حضور گردشگران زیادی را در این منطقه فراهم می کند.

عکاس: رضازارع/ایرنا

## گزارش آخر

# مطالبات و مشکلات کارگران معادن زغالسنگ روی میز مسئولان قضایی راور



رئیس دادگستری شهرستان راور گفت: مطالبات و مشکلات کارگران شهرستان بایستی به وسیله دستگاه های متولی در اسرع وقت و به طور ویژه بررسی و رسیدگی شود.

مسلم کاربخش در جلسه شورای پیشگیری از وقوع جرم شهرستان راور هدف از تشکیل این نشست را شنیدن مشکلات کارگران معادن زغالسنگ همکار و همدک اعلام کرد و افزود: در حال حاضر بهترین اقدامی که به نفع همه است و می توان انجام داد، این است که معادن زغالسنگ در صورت امکان به بخش خصوصی واگذار شود و این موضوع باید از طریق نمایندگان مجلس مورد پیگیری قرار بگیرد.

او افزود: مسئولان شرکت زغالسنگ باید مشکلات و مطالبات کارگران را بشنوند و در جهت رفع این مشکلات بلافاصله اقدامات لازم را انجام دهند و پیگیری به موقع، قطعاً می تواند اعتراضات کارگران در معادن جلوگیری نماید.

رئیس دادگستری راور با اشاره به اینکه کارگران معادن باید به این موضوع آگاه باشند که تحصن و اعتراض و تعطیلی کار، نه تنها شرایط را برای آنان بهتر نمی کند، بلکه تعطیلی معادن بیشتر به ضرر خود کارگران تمام خواهد شد، افزود: از کارگران درخواست داریم در هیچ شرایطی اقدام به تعطیلی معادن نکنند و در کنار انجام کار، پیگیری مطالبات به حق خود نیز باشند.

به گزارش ایسنا، دادستان راور نیز در این

افزود: باید به کار به عنوان یک فرهنگ نگاه کنیم چرا که اگر به عنوان وسیله نگاه کنیم، از خیلی مسائل عقب می مانیم و همچنین مسائل و مشکلات اقتصادی که در حال حاضر در کشور وجود دارد، به این موضوع گره خورده است.

دبیر شورای پیشگیری از وقوع جرم دادگستری شهرستان راور گفت: حمایت از کارگران در همه حال وجود دارد و ما خواستار این هستیم که در هیچ شرایطی کار و تولید حتی برای یک ساعت هم تعطیل نشود، زیرا با تعطیلی واحد تولیدی، کارفرما، کارگر و همه کسانی که در بطن کار قرار دارند، ضرر می کنند و در مجموع اقتصاد متضرر می شود.

نشست ضمن تقدیر از زحمات همه کارگران معادن، اظهار کرد: دنیای مادی غرب، امروز به کارگر به عنوان یک نیروی تولید ثروت نگاه می کند، در صورتی که اسلام نگاه ارزشی به نیروی کار دارد و کارگر را یک نیروی ارزشی می داند، چرا که کار در نظر اسلام دارای ارزش است.

مجتبی استوارزاده با بیان اینکه معدن یکی از موضوعات حقوق عامه است و دادستانی حمایت قانونی خود را از حوزه معدن اعلام می دارد، افزود: دادستانی در صدد شناسایی چالش ها و موانعی است که در این حوزه وجود دارد و تمام تلاش خود را در راستای رفع مشکلات به کار خواهد گرفت.

## اینفوگرافیک

**راهکارهای در امان ماندن از گرمای بی امان**

- دور ماندن از نور آفتاب و ماندن در خانه ای که با وسایل سردکننده خنک شده است.
- در ساعات ۱۰ صبح تا ۴ بعدازظهر در خانه بمانید و در ساعات داغ ترین روز در داخل فروشگاه های بزرگ که دارای سیستم تهویه مطبوع هستند، خنک شوید.
- پوشیدن لباس های سبک، گشاد و با رنگ روشن.
- تأمین مایعات کافی برای بدن در چنین هوای گرمی است که به علت تری کردن زیاد مقدار زیادی از آب بدن را از دست می دهد.
- نوشیدن مایعات مانند آب ساده و نوشیدنی های حاوی میزان معادل الکترولیت ها مانند نوشابه های ورزشی و محلول های مخصوص بازیابی مایعات بدن.
- شناخت نشانه های بیماری های مربوط به گرما از قبیل: سرگیجه، سباهی رفتن چشم ها گرفته تا سردرد، تهوع، تعریق شدید و غش کردن.
- مراقب افراد حساس باشید که در معرض خطر گرمزدگی هستند، زچمله نوزادان، کودکان کم سن، سالمندان.

## خبر

### استاندار اعلام کرد پرداخت باقیمانده مطالبات گندم کاران استان کرمان تا پایان هفته

استاندار کرمان گفت: بیش از ۷۰ درصد مطالبات گندم کاران استان پرداخت شده و سعی داریم تا آخر هفته بقیه مطالبات گندم کاران پرداخت شود. محمد مهدی فداکار در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان کرمان اظهار کرد: برای ایستگاه های جدید نقشه برداری کمک می کنیم. او با انتقاد از طولانی بودن سازو کار کارها در دستگاه های دولتی در ادامه تأکید کرد: با تجمیع نقشه های شهرهای جدید موافقیم. استاندار کرمان اظهار کرد: تاکنون در استان ۲۲۷ هزار تن گندم خریداری شده و بیش از ۷۰ درصد مطالبات گندم کاران پرداخت شده و سعی داریم تا آخر هفته بقیه مطالبات گندم کاران پرداخت شود. او با اشاره به برگزاری بیست و یکمین اجلاس بین المللی پیرغلامان حسینی (ع) در کرمان گفت: در این زمینه جلسات متعددی برگزار و کمیته بندی ها انجام شده و استان آمادگی کامل برای برگزاری این اجلاس را دارد.

## خبر

### دادستان عمومی و انقلاب شهرستان بافت خبر داد: دستگیری پزشک قلبی در بافت

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان بافت از دستگیری پزشک قلبی در این شهرستان خبر داد و گفت: پس از کسب گزارش از سوی سازمان اطلاعات سپاه استان، مبنی بر تبلیغات پزشکی مشکوک یک فرد اهل ارومیه در این شهرستان، رسیدگی به موضوع در دستور کار دادستانی قرار گرفت.

این مقام قضایی اعلام کرد: این فرد جوان با دستور قضایی جلب و در تحقیقات اولیه مشخص شد میزان تحصیلات او مقطع راهنمایی است.

دادستان بافت عنوان کرد: این پزشک قلبی به اتهام جعل عناوین علمی و دخالت در امور پزشکی با صدور قرار تأمین کیفری مناسب روانه زندان شده است.

حسینی نیا خاطر نشان کرد: در این رابطه ۲ متهم تحت تعقیب قضایی قرار گرفته اند.

به مدت ۱۰ روز؛

### تصویربرداری مستند «ترکش» روایتی متفاوت از حادثه تروریستی کرمان

مستند «ترکش» درباره حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان از زاویه روایت نیروهای امدادی و کادر درمان به مدت ۱۰ روز در شهر کرمان تصویربرداری شد. به گزارش کرمان نو به نقل از مهر، تهیه کننده و کارگردان مستند «ترکش» با بیان اینکه این فیلم مستند حادثه تروریستی سال گذشته در گلزار شهدای شهر کرمان را از زاویه نیروهای امدادی همانند هلال احمر و فوریت های پزشکی اورژانس روایت می کند، گفت: در مرحله تکمیلی این مستند با اعضای کادر درمان که در بیمارستان ها به مجروحان این حادثه تروریستی خدمت کردند گفتگو شده است.

هادی عقیلی، افزود: این مستند به مدت ۱۰ روز در شهر کرمان فیلم برداری شد و خروجی آن یک اثر حدوداً ۵۰ دقیقه ای خواهد بود که بعد از پایان تدوین احتمالاً در ایام سالگرد این شهدا از شبکه های ملی و فضای مجازی پخش می شود.

او افزود: موسسه فرهنگی رسانه های شهید آوینی تهیه کننده حقوقی و سرمایه گذار این مستند است.